
U V I D Í T E   N Á S  V  M Ě S Í C Í  L I S TO PA D U  2 0 1 6  
Čtvrtek 3. 11. 2016 16:00  sál školy 

Přednáška s besedou 

Česko ruská společnost pořádá  besedu s                 
Mgr. O. Porubčanem. 

 

Čtvrtek 10. 11. 2016 16:00 Foyer a sál školy 

Máme rádi přírodu 

Vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru školy 
pod vedením Jindřišky Riedlové. 

 

Sobota   12. 11. 2016 10:00  Louny 

Workshop Literárně-dramatického oboru 

 

Pondělí 14. 11. 2016 10:00 a 18:00 Horní Bříza 

Poselství Karla IV. 

Pěvecký sbor Sboreček pod vedením paní učitelky Evy 
Kleinové vystoupí v programu Daniela Dobiáše Posel-
ství Karla IV. nejprve pro studenty a poté pro veřej-

nost. 

 

Čtvrtek   24. 11. 2016 18:00 Vrchlického divadlo 

K čemu slunce,  

když není den? 
Slavnostní představení nového výukového materiálu 
s CD Základní umělecké školy Louny: "K čemu slunce, 

když není den?", který obsahuje zhudebněné texty 
dětí žijících v terezínském ghettu. Autorem hudby je 
Daniel Dobiáš.  Projekt podpořily MŠMT ČR a OSA. 

 

Sobota  26. 11. 2016  Postoloprty 

Adventní koncert Euroregionu Krušnohoří 

Na tradičním koncertě bude zpívat sbor Carmen. 

 

Sobota 26. 11. 2016 08:00 Lomnice nad Popelkou 

Národní twirlingový pohár (tříd B a C) 

 

Neděle  26. 11. 2016 16:00   Černčice 

Rozsvícení vánočního stromu Černčice 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu ozdobí svým 
vystoupením žáci z dechové třídy pana učitele Karla 

Vencoura a žákyně z pěvecké třídy paní učitelky Mar-
cely Brýdové. 

 

Neděle  26. 11. 2016 17:00  Lenešice 

Rozsvícení vánočního stromu v Lenešicích 

Veronika Studená společně se svými žáky zazpívá při 
rozsvícení vánočního stromu. 

 

Neděle   27. 11. 2016 15:00 Mírové náměstí Louny 

Rozsvícení vánočního stromu 

Na tradiční akci města se představí také Základní 
umělecká škola Louny. Zpívat bude dětský pěvecký 

sbor Notičky pod vedením Renaty Friedlové a Kateři-
ny Štolové společně s dětmi ze všech lounských škol. 
Rozsvícení stromu doprovodí svým vystoupením bu-

benické uskupení Superkus pod vedením pana učitele 
Jiřího Soukupa a krásnou atmosféru blížících se Vá-

noc navodí Sboreček společně se Sborem Gymnázia a 
Senior Melody pod vedením Evy Kleinové. 

 

Neděle  27. 11. 2016 17:00 Bitozeves 

Rozsvícení vánočního stromu v Bitozevsi 

Veronika Studená společně se svými žáky zazpívá při 
rozsvícení vánočního stromu. 

Carmen se intenzivně připravuje na koncerty 

Jeden z nejlepších dětských pěveckých sborů v republice – Car-
men ZUŠ Louny – odjel ve čtvrtek 13.10. do školícího zařízení 
Poustky u Žihle. 23 dětí se spolu s jejich sbormistryněmi Kateři-
nou Štolovou a Renatou Friedlovou připravovalo na nejbližší 
koncerty.  Zároveň všichni pilovali písně skladatele Daniela 
Dobiáše, které sbor nahrává v těchto dnech na připravované 
nové CD K čemu Slunce, když není den?, které bude představe-
no veřejnosti  V neděli se sbor vrátil domů plný muziky a neza-
pomenutelných společných zážitků. 

Kateřina Štolová – sbormistryně Carmen 

OBČASNÍK 

  Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A  L O U N Y ,   
  P O D Ě B R A D O V A  6 1 0 , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

Listopad 
2016 

  Vážení přátelé, 

čas neuvěřitelně letí. Nedávno 

jsme vás vítali znovu ve škole po 

prázdninách a nyní se již pilně 

připravujeme na Advent. 

Než se však rozzáří vánoční výzdo-

ba, rozezní koledy a zavoní cukro-

ví, chceme vás pozvat na akce, 

které budou tomuto času před-

cházet. 

Za uplynulé dva měsíce jsme již 

zaznamenali v ZUŠ Louny řadu 

skvělých výsledků a odvedli spous-

tu práce. Našim největším úkolem 

pro měsíc listopad je dokončení 

projektu K čemu Slunce, když není 

den?, který naši školu zaměstná-

vá již od jara. V této chvíli stojíme 

těsně před dokončením a vytiště-

ním stejnojmenného zpěvníku       

a před vylisováním CD. Těšíme se 

a jsme napnuti, jak se vám, našim 

příznivcům, bude nový materiál 

líbit. Poprvé vám ho představíme 

ve Vrchlického divadle, ve čtvrtek 

24. listopadu v 18.00 hod. Záštitu 

nad koncertem převzalo Minister-

stvo školství mládeže a tělovýcho-

vy.  

A pak se již budeme připravovat 

na čas adventní, který zahájíme 

rozsvícením vánočního stromu na 

lounském náměstí v neděli 27. 

listopadu. Vystoupení našich žáků 

ozdobí přímo čas, který je rozsví-

cení věnován. Můžete se těšit na 

společné pěvecké vystoupení 

lounských škol, které připravuje 

paní učitelka Kateřina Štolová, na 

bubenické uskupení Superkus 

pana učitele Jiřího Soukupa a na 

Vánocemi vonící vystoupení Sbo-

rečku spolu se Sborem gymnázia 

paní učitelky Evy Kleinové. 

Spolurozsvěcet vánoční stromy 

budou naši žáci i v některých ob-

cích lounského okresu, což nás 

velice těší. Věříme , že  ozdobí 

svým vystoupením tento kouzelný 

čas, který je vstupem do nejkrás-

nějšího období v roce. 

A pak se rozeběhne akcemi nabitý 

prosinec. Užijte si tento čas s ná-

mi. 

                            Ivana Derflerová 

 

Žákyně tanečního oboru ZUŠ Louny pod vedením 
Lenky Havlištové  se probojovaly až na Mistrovství 
Evropy do Anglie, kde potvrdily své kvality a získaly 
skvělé ocenění.  

Vedle Jany Svobodové, která získala titul nej-
vyšší – Mistr Evropy , dále Markéta Ondráčková 
s Kateřinou Tužilovou mají titul II. Vicemistři 
Evropy.  Konvalinky skončili na 4. místě a Marie 
Smetanová je šestá. 
Paní učitelka Lenka Havlištová napsala: 
Ve čtvrtek  6. října 2016 jsme se  v odpoledních 
hodinách vydali na dalekou cestu do Anglie, kde 
se konalo letošní Mistrovství Evropy NBTA.  Po 
velice náročné cestě jsme pátek v 10 hodin doje-
li do Crawley, kde nás čekala prostorová zkouš-
ka. Tu jsme měli v odpoledních hodinách a tak 
jsme čas, který nám zbýval, využili k procházce 
do obchodního centra. V 19 hodin místního času 
jsme se konečně vydali k hotelu u Londýna, kte-
rý byl vzdálen od haly 40 km.                                                                                                                                                                                           
V sobotu nám hned ráno soutěžila Jana Svobo-
dová a Marie Smetanová. Každá měla sólo 
s hůlkou  a rekvizitami. Výkony holek byly úžas-

né. Celou sobotu jsme prožili v hale a fandili 
jsme všem českým reprezentantům, ale i zahra-
ničním soutěžícím.  

Pokračování na další straně 

Se ZUŠ Louny spolupracuje Ladislav Frej 

M i s t r y n ě  Ev r o p y  –  J a n a  S v o b o d o v á   
j e  ze  Z U Š  L o u n y  

ZUŠ Louny připravuje v rámci svého projektu 
K čemu Slunce, když není den?, který podpořilo 
MŠMT ČR a OSA, vydání výukového materiálu. 
Tento materiál, který je určen nejen základním 
uměleckým školám, se věnuje tématice holo-
caustu a skládá se ze zpěvníku a CD, které bude 
obsahovat písně v něm publikované. Podklady 
pro realizaci jak zpěvníku, tak CD poskytl škole 
hudební skladatel Daniel Dobiáš, se kterým škola 
dlouhodobě úspěšně spolupracuje. A právě on 
oslovil ke spolupráci umělce z naší populární 
scény. A tak vedle herečky Táni Fischerové           
a manželů Heřmánkových přislíbil spolupráci na 
CD i herec Ladislav Frej, který zavítal do nahráva-
cího studia ZUŠ Louny ve čtvrtek 20. října ve 
večerních hodinách. 

Přístupem herce k našemu projektu jsme byli 
zcela okouzleni a tak za velice příjemné atmosfé-

ry, pod vedením 
Jiřího Soukupa, 
vznikala krásná 
nahrávka písně 
Železářství.  

Práce školy a její 
projekty pana 
Freje natolik 
zaujaly, že přislí-
bil další spolu-
práci na akcích 
školy. Čímž jsme 
nadšeni.  

 

Celý projekt představíme veřejnosti ve čtvrtek 
24. listopadu od 18.00 hod. ve Vrchlického diva-
dle v Lounech. Těšíme se na vás.      I. Derflerová 



Pokračování z úvodní strany 
 

V neděli opět ráno brzké vstávání a v 8 hodin už jsme byli znovu 
v hale. Tento den nám vystupovala Markéta Ondráčková 
s Kateřinou Tužilovou se svým duem  s rekvizitou a Konvalinky 
s exhibition corps. Kačka s Maky vystupovaly těsně před přestáv-
kou na oběd, úžasně si to užily a se svým vystoupením byly i spo-
kojené. Těsně před koncem celého mistrovství přišly na řadu           
i Konvalinky, bohužel nervy sehrály svou roli a tak nám popadalo 
dost hůlek, jinak tanečně  bylo vystoupení úžasné. 
V nedělních pozdních večerních hodinách konečně došlo na vyhlá-
šení výsledků.  Česká republika dopadla skvěle. Hodně často hrála 
česká hymna a jednou i kvůli naší Jájince Svobodové, která získala 
titul Mistr Evropy v sólu s hůlkou a rekvizitami v juniorské katego-
rii. Mája Smetanová také stála před všemi se svým 6. místem         
a pohárem. (Na mistrovství Evropy se totiž vyhlašuje od 6. místa). 
Pak přišla na řadu dua a opět naše duo na stupních vítězů a tento-
krát na 3. místě, takže Kačka a Maky mají titul II. Vicemistři Evro-
py. S exhibition  bohužel Konvalinky  na bedně nebyly, ale skončily 
jsme na bramborovém  4. místě a bronzová příčka nám utekla o 2 
body. Škoda těch hůlek, ale příště už to snad vyjde. I tak, čtvrté 
místo na Mistrovství Evropy je velikým úspěchem žákyň Základní 
umělecké školy Louny. 
Skvělé výkony našich reprezentantů byly odměněny pondělním 
celodenním výletem do Londýna, který jsme si náramně užili. Ces-
ta zpátky ubíhala rychle a v úterý v 16 hodin jsme úspěšně zapar-
kovali v Lounech. 
Mé poděkování patří všem účastníkům zájezdu, za klidně probíha-
jící dny a perfektní fungování za všech okolností. Děkuji také svým 
žákyním za úžasné výkony. Jsem moc ráda, že mám okolo sebe 

takovéto lidičky, moc jsem si to s vámi užila. MÁM VÁS VŠECHNY 
MOC RÁDA!!! 
Celá účast by se však nemohla konat bez finanční podpory Ústec-
kého kraje a sponzorského daru od firem Aisan Industry Czech, 
s.r.o., Legios Loco a.s., Fujikoki Czech s.r.o. ,Pracovní oděvy Jan 

Müller a OVB Oldřich Beránek. Děkujeme.   
 
Také Jindřiška Riedlová, ředitelka ZUŠ Louny se přidává k vyslovení 
chvály a díků všem účastníkům, ale také především paní učitelce 
Lence Havlištové. Ve škole jsme společně oslavili obrovský úspěch.   

MOC GRATULUJEME A DĚKUJEME !!! 

Žáci výtvarného oboru připravují svou výstavu 

Základní umělecká škola Louny připravuje již druhou vernisáž 
v tomto školním roce.  První vernisáž výtvarných prací se konala     
v říjnu a byla součástí podpořeného projektu MŠMT ČR a OSA 
K čemu slunce, když není den?. 

Ve čtvrtek 10. listopadu v 16:00 hodin proběhne v sále školy verni-
sáž výstavy výtvarných prací žáků Jindřišky Riedlové. Své namalova-
né nebo nakreslené práce představí všichni žáci paní učitelky,          
a jedná se o práce, které vznikly od počátku tohoto školního roku, 
takže zcela nové. Každý žák si sám provedl výběr ze souboru svých 
prací. Protože hlavním tématem  tvorby v září i říjnu byla příroda, 
tak  k vidění budou jak studijní kresby různých rostlin, tak jejich 
kompozice až po fantazijní tvorbu. Výstava se jmenuje „Máme rádi 
přírodu“ a bude ve škole k vidění až do Vánoc, kdy bude ve foyere 
pouze doplněna o vánoční tématiku.  

Jindřiška Riedlová 

ZUŠ Louny chystá vyvrcholení svého pro-
jektu K čemu slunce, když není den?. 
Na jaře tohoto roku se podařilo ZUŠ Lou-
ny získat finanční podporu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR na 
projekt, jehož stěžejní částí je vydání výu-
kového materiálu, který se tematicky vě-
nuje holocaustu. 
Ve spolupráci s hudebním skladatelem 
Danielem Dobiášem vydáváme zpěvník     
a CD pod stejnojmenným názvem, jako 
má celý projekt. 
Daniel Dobiáš zhudebnil texty a básně 
dětí, které za druhé světové války žily 
v terezínském ghettu. Pan učitel Jan Steh-
lík písně zaznamenal do notovin a pan 
učitel Jiří Soukup, jako vždy skvěle, zreali-
zoval nahrávku CD. Interpretačně se na 
jednotlivých písních podílejí žáci a učitelé 
ZUŠ Louny spolu s významnými osobnost-
mi naší umělecké scény. Podařilo se nám 
navázat spolupráci s Ladislavem Frejem, 
Hanou Maciuchovou, navázat na úspěš-
nou spolupráci s Táňou Fischerovou          
a manžely Heřmánkovými.  
Nosnou myšlenkou celého projektu byl 
současně vznik zpěvníku s obsahem noto-
vin jednotlivých písní. Pro výtvarnou část 
tohoto materiálu byla vypsána výtvarná 
soutěž pro všechny ZUŠ v České republice. 
Nejkrásnější práce přišly ze ZUŠ Strakoni-
ce, Litvínova, Postoloprt a Podbořan.  
Odborná porota složená z učitelek výtvar-
ného oboru ZUŠ Louny vybrala nejzdařilej-
ší práce, které jsou ve zpěvníku umístěny 
a podtrhují atmosféru písní. Grafickou 
úpravu zpracovali Jindřiška Riedlová a 
Lenka  Pihrtová, která vytvořila z dětských 
prací velice zajímavé koláže. 
Z celého projektu máme velkou radost     
a těší nás zájem o něj. Finančně projekt 
podpořili MŠMT ČR a OSA, děkujeme.  

Ivana Derflerová   

K čemu slunce, když není den? 

Sboreček zpíval v Haagu 

V pondělí 19. září odjel pěvecký sbor Sboreček ze Základní umě-
lecké školy Louny zpívat do Haagu. Do Holandska sbor, který vede 
paní učitelka Eva Kleinová, odjel na pozvání české velvyslankyně. 
Samotný koncert, který byl věnován 700. výročí narození Karla IV., 
se konal přímo v rezidenci velvyslankyně ČR v Holandsku a nesl 
název Poselství Karla IV. Spolu se Sborečkem účinkoval hudební 
skladatel Daniel Dobiáš. Po literárně hudebním večeru potěšil 
sbor přítomné publikum pásmem českých lidových písní. Vystou-
pení sklidilo velký úspěch. 
Odměnou za skvěle odvedenou práci byl pro členy sboru výlet do 
hlavního města Holandska Amsterodamu. Zde si prohlédli město 
se všemi jeho pamětihodnostmi a ve večerních hodinách se při-
chystali k odjezdu zpět domů.                                  Kristýna Kleinová 

Záštitu nad koncertem převzalo  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Jako host bude zpívat Táňa Fischerová.  


